Página 1 de 6

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 02/2018.
Pregão Eletrônico n°: 09/2018.
Objeto: “Seleção de propostas para
fornecimento de esfigmomanômetros e
estetoscópios, através do sistema de
registro de preços, pelo período de 12
(doze) meses”.

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, o Pregoeiro

devidamente designado efetuou o julgamento do pregão eletrônico em epígrafe.

Após análise das propostas, dos lances e da habilitação das empresas,

considerando os fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento, e em

conformidade com o Memorando 05/2018 – Eng. Clínica/Feaes que contem a

análise da documentação para classificação das propostas bem como análise de

amostras e encontra-se anexado a esta ata, resolveu-se por:

Desclassificar as propostas para todos os itens das empresas: Aguamed Comércio

De Equipamentos Hospitalares E Odontológicos Ltda. – ME; Alves E Sartor Ltda.;

Biofac Indústria, Comércio E Representação Ltda. – EPP; Caobianco Materiais

Médicos E Hospitalares Ltda.; Macro Life Importadora De Produtos Médicos Ltda.

EPP; Medevices Produtos Médicos E Hospitalares Ltda. – ME; Medicatto Comércio

De Produtos Médicos E Hospitalares Ltda. – ME; de acordo com as razões

explanadas no Memorando 05/2018 – Eng. Clínica/Feaes, a saber, o não envio da

documentação solicitada em Edital de Embasamento para classificação da proposta.

Desclassificar, de acordo com as razões explanadas no Memorando 05/2018 – Eng.

Clínica/Feaes, a proposta da empresa Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde

Ltda. – EPP para os itens: item 02 (esfigmomanômetro manual adulto), marca:

Premium, valor unitário: R$ 48,0000; item 03 (esfigmomanômetro manual adulto

obeso), marca: Premium, valor unitário: R$ 59,0000; item 04 (esfigmomanômetro

manual infantil), marca: Premium, valor unitário: R$ 67,5000; item 05 (estetoscópio

adulto), marca: Premium, valor unitário: R$ 42,0000; e item 06 (estetoscópio infantil),

marca: Premium, valor unitário: R$ 42,0000.

Desclassificar, de acordo com as razões explanadas no Memorando 05/2018 – Eng.

Clínica/Feaes, a proposta da empresa Efetive Produtos Médicos Hospitalares para

os itens: item 01 (esfigmomanômetro aneróide com pedestal), marca: Premium, valor

unitário: R$ 402,3000; item 02 (esfigmomanômetro manual adulto), marca: Premium,

valor unitário: R$ 53,8500; item 03 (esfigmomanômetro manual adulto obeso),

marca: Premium, valor unitário: R$ 61,3000; e item 04 (esfigmomanômetro manual

infantil), marca: Premium, valor unitário: R$ 54,0000.

Desclassificar, de acordo com as razões explanadas no Memorando 05/2018 – Eng.

Página 2 de 6

Clínica/Feaes, a proposta da empresa Johnny Felipe Contesini De Oliveira para os

itens: item 01 (esfigmomanômetro aneróide com pedestal), marca: Missouri, valor

unitário: R$ 490,0000; item 02 (esfigmomanômetro manual adulto), marca: Incoterm,

valor unitário: R$ 89,9000; item 03 (esfigmomanômetro manual adulto obeso),

marca: Missouri, valor unitário: R$ 121,2000; item 05 (estetoscópio adulto), marca:

Bioland, valor unitário: R$ 40,7400; e item 06 (estetoscópio infantil), marca: Bioland,

valor unitário: R$ 40,9200.

Classificar, de acordo com as razões explanadas no Memorando 05/2018 – Eng.

Clínica/Feaes, a proposta da empresa Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde

Ltda. – EPP para o item 01 (esfigmomanômetro aneróide com pedestal), marca:

Premium, valor unitário: R$ 330,000, quantidade: 30 unidades, valor total: R$

9.900,00, ficando como primeira colocada para este item.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima o Pregoeiro analisou os documentos relativos à habilitação e julgou habilitada

a empresa: Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde Ltda. – ME por apresentar

toda a documentação solicitada no item 11 do Edital de Embasamento.

Total geral do pregão eletrônico n°: 09/2018, R$ 9.900,00.

Itens desertos: não há.

Itens fracassados: item 02 (esfigmomanômetro manual adulto); item 03

(esfigmomanômetro manual adulto obeso); item 04 (esfigmomanômetro manual

infantil); item 05 (estetoscópio adulto); e item 06 (estetoscópio infantil).

Nada mais tendo a constar a presente Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio.

Juliano Eugenio da Silva

Pregoeiro

    Janaina Barreto Fonseca                                                  Kamila Tolari Faneco

          Equipe de Apoio                                                             Equipe de Apoio

Página 3 de 6

Página 4 de 6

Página 5 de 6

Página 6 de 6